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En consonancia con el Aviso nº 11/2023 del Comité de 8 de septiembre de 2023, y hechas 
las modificaciones previstas en las Normas de Técnicas para la Composición y Cálculo de 
los Índices Ibex y de Estrategia sobre Acciones, Sociedad de Bolsas, como Gestor de los 
índices IBEX GROWTH MARKET®, comunica la composición de los mismos a partir del 18 de 
septiembre de 2023. 

 

IBEX GROWTH MARKET® ALL SHARE 

Símb Nombre Titulos Antes Estatus Modificaciones Comp. 
18/09/2023 

%Coef 
FF 

480S CUATROOCHENT 1.366.181   -  1.366.181    50 

AGIL AGILE CONTEN 13.865.767   -  13.865.767    60 

ALC ALTIA CONSUL 6.878.185   -  6.878.185    10 

ALQ ALQUIBER QUA 1.620.426   -  1.620.426    30 

AMEN AETERNAL M. 1.323.217   -  1.323.217    10 

APG AXON 1.061.487   -  1.061.487    20 

ART ARTECHE 11.418.803   -  11.418.803    20 

ATSI ATSISTEMAS 5.000.000   -  5.000.000    10 

BST BIOTECHNOLOG 27.174.666 Cambio FF 7.533.397  34.708.063    60 

CITY INTERCITY 10.066.631 Cambio FF 2.285.181  12.351.812    100 

CLE CLEVER GLO. 7.526.220   -  7.526.220    30 

CLR CLERHP ESTR. 4.710.907 Cambio FF 1.177.727  5.888.634    50 

CMM COMMCENTER 1.981.921   -  1.981.921    30 

COM CATENON 11.240.309   -  11.240.309    60 

COX COX ENERGY 32.977.204  -  32.977.204    20 

DOMO DOMO ACTIVOS 6.873.008   -  6.873.008    60 

EEP EUROESPES 5.916.453 Cambio FF -1.183.291  4.733.162    40 

EIDF EIDF 11.569.326   -  11.569.326    20 

ELZ ELZINC 51.420.666   -  51.420.666    40 

END ENDURANCE MO 3.667.081 Cambio FF 978.351  4.645.432    50 

ENRS ENERSIDE ENE 11.197.535  -  11.197.535    30 

ETC ENERGY SOLAR 10.921.120 Cambio FF 2.495.274  13.416.394    50 

FACE FACEPHI BIO 12.616.324 Cambio FF 1.802.332  14.418.656    80 

GGC GALERIAS COM 2.600.000 Cap 20% -492.073  2.107.927 10 

GGR GREENING 5.820.455  -  5.820.455    20 
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GIGA GIGAS HOSTIN 8.151.056   -  8.151.056    70 

GRI GRIÑO 6.120.277   -  6.120.277    20 

HAN HANNUN 28.144.239   -  28.144.239    90 

HLZ HOLALUZ 6.566.616   -  6.566.616    30 

IFF IFFE FUTURA 30.234.462   -  30.234.462    80 

INDXA INDEXA CAPIT 1.454.830  -  1.454.830    10 

IZER IZERTIS 12.485.550   -  12.485.550    50 

KOM KOMPUESTOS 3.646.710 Cambio FF -1.215.570  2.431.140    20 

LAB LABIANA 2.888.502   -  2.888.502    40 

LLN LLEIDANETWOR 9.629.966   -  9.629.966    60 

LLYC LLYC 2.327.914   -  2.327.914    20 

MAKS MAKING SCIEN 3.314.387   -  3.314.387    40 

MED MEDCOM TECH 2.643.692   -  2.643.692    20 

MIO MIOGROUP 1.333.333   -  1.333.333    20 

NBI NBI BEARINGS 3.699.080   -  3.699.080    30 

NTX NETEX 3.546.244   -  3.546.244    40 

PANG PANGAEA ONC 9.146.931   -  9.146.931    30 

PAR PARLEM 8.207.917  -  8.207.917    50 

PR2 CORPFIN PRII 2.910.793  -  2.910.793    20 

PR3 CORPFINPRIII 4.854.560 Cambio FF -970.912  3.883.648    40 

PRO PROEDUCA ALT 4.517.897   -  4.517.897    10 

RBT ROBOT, S.A. 855.145   -  855.145    30 

SAI SUBSTRATE AI 10.696.298 Cambio FF 12.233.707  22.930.005    60 

SAI.B SUBSTRATE B 9.631.610 Cambio FF 19.263.220  28.894.830    30 

SCO SERESCO 3.841.605   -  3.841.605    40 

SEC SECUOYA 807.357   -  807.357    10 

SNG SNGULAR 16.155.758   -  16.155.758    30 

SPH SOLARPROFIT 3.925.800   -  3.925.800    20 

TR1 TIER1 TECHNO 4.000.000   -  4.000.000    40 

USI UMBRELLA 2.155.800   -  2.155.800    10 

VANA VANADI COFFE 3.660.498  -  3.660.498    60 

VYT VYTRUS BIOTE 2.846.040   -  2.846.040    40 
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IBEX GROWTH MARKET® 15 

Simb Nombre Titulos Antes Estatus Modificaciones 
Comp. 

18/09/2023 
% Coef 

FF 

AGIL AGILE CONTEN 13.865.767 Exclusión -13.865.767 - - 

ART ARTECHE - Inclusión 11.418.803 11.418.803 20 

BST BIOTECHNOLOG 27.174.666 Cambio FF 7.533.397 34.708.063 60 

CITY INTERCITY 10.066.631 Cambio FF 2.285.181 12.351.812 100 

CLR CLERHP ESTR. 4.710.907 Cambio FF 1.177.727 5.888.634 50 

COM CATENON 11.240.309 Exclusión -11.240.309 - - 

COX COX ENERGY - Inclusión 32.977.204 32.977.204 20 

ELZ ELZINC - Inclusión 51.420.666 51.420.666 40 

END ENDURANCE MO 3.667.081 Cambio FF 978.351 4.645.432 50 

ENRS ENERSIDE ENE 11.197.535 Exclusión -11.197.535 - - 

ETC ENERGY SOLAR 10.921.120 Cambio FF 2.495.274 13.416.394 50 

FACE FACEPHI BIO 12.616.324 Cambio FF 1.802.332 14.418.656 80 

GGR GREENING - Inclusión 5.820.455 5.820.455 20 

GIGA GIGAS HOSTIN 8.151.056 Exclusión  -8.151.056 - - 

HLZ HOLALUZ 6.566.616   - 6.566.616 30 

LLN LLEIDANETWOR 9.629.966   - 9.629.966 60 

PAR PARLEM 8.207.917  - 8.207.917 50 

SAI SUBSTRATE AI 10.696.298 Cambio FF 12.233.707 22.930.005 60 

SPH SOLARPROFIT - Inclusión 3.925.800 3.925.800 20 

 

Esta relación tiene el carácter de composición definitiva, a no ser que el Gestor tenga que 
realizar algún ajuste como consecuencia de operaciones financieras comunicadas con 
posterioridad a este anuncio.  

Estas modificaciones entran en vigor a partir del día 18 de septiembre de 2023. El ajuste 
de los índices IBEX GROWTH MARKET® ALL SHARE e IBEX GROWTH MARKET® 15 se 
realizará al cierre de la sesión del viernes 15 de septiembre.  

Lo que se pone en conocimiento del público en general a los efectos oportunos. 

 

Madrid, 13 de septiembre de 2023 
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Este material ha sido preparado por Bolsas y Mercados Españoles, Sociedad Holding de Mercados y Sistemas Financieros S. A. (BME) y/o sus filiales (en 
conjunto, "BME") para el uso exclusivo de las personas a las que a las que BME entrega este material. Este material o cualquiera de sus contenidos no debe 
interpretarse como un acuerdo vinculante, una recomendación, un consejo de inversión, solicitud, invitación u oferta de compra o venta de información 
financiera, productos, soluciones o servicios. Dicha información tampoco es un reflejo de posiciones (propias o de terceros) en firme de los intervinientes en el 
Mercado de Valores Español. BME no tiene ninguna obligación de actualizar, revisar o mantener al día el contenido de este material, y estará sujeto a cambios 
sin previo aviso en cualquier momento. Ninguna representación, garantía o compromiso -expreso o implícito- es compromiso -expreso o implícito- es o será 
dado por BME en cuanto a la exactitud, integridad, suficiencia, idoneidad o fiabilidad del contenido de este material. 

Al reflejar opiniones teóricas, su contenido es meramente informativo y por tanto no debe ser utilizado para valoración de carteras o patrimonios, ni servir de 
base para recomendaciones de inversión. Ni las Entidades contribuidoras, ni Bolsas y Mercados Españoles, Sociedad Holding de Mercados y Sistemas 
Financieros S.A.(BME) ni de ninguna de sus filiales, serán responsables de ninguna pérdida financiera, ni decisión tomada sobre la base de la información 
contenida en este material. En general, Bolsas y Mercados Españoles, Sociedad Holding de Mercados y Sistemas Financieros S. A. (BME) ni ninguna de sus 
filiales, ni las Entidades contribuidoras, sus administradores, representantes, asociados, sociedades controladas, directores, socios, empleados o asesores 
asumen responsabilidad alguna en relación con dicha información, ni de cualquier uso no autorizado del mismo. 

Este material es propiedad de BME y no puede ser impreso, copiado, reproducido, publicado, transmitido, divulgado o distribuido de ninguna forma sin el 
consentimiento previo por escrito de BME. 

2023 Bolsas y Mercados Españoles, Sociedad Holding de Mercados y Sistemas Financieros S. A. Todos los derechos reservados. 

BME 
Plaza de la Lealtad,1 
Palacio de la Bolsa 
28014 Madrid 
 

www.bolsasymercados.es 
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